
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br/

PEDREIRAS/MA

Prof K?|Q100 I./202 I
FLS

Rub. i.

Processo Administrativo n" 1901001/2021

Modalidade: Pregão Presencial N° 001/2021
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Aquisição de veículos de passeio, Ambulância simples remoção tipo 4x4 e Pick-up
cabine dupla 4x2, zero km, para atender as necessidades das Secretarias de Administração,
Educação, Saúde, Finanças, Assistência Social e Meio Ambiente do Município de Pedreiras -
MA.

Pedreiras, 25 de fevereiro de 2021.

PROPOSTAS ADEQUADAS DE PREÇOS

PG AGUIAR VIEIRA

CNPJ N" 27.967.465/0001-72

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br



I^Sii

ANEXO VIII

riPRÔPÕ^A^DÉPRÉÇ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS-MA

A/C: DO PREGOEIRO OFICIAL

ASSUNTO: PROPOSTA REF AO PREGÇÃO PRESENCIAL NS 001/2021

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: P G AGUIAR VIEIRA

NOME FANTASIA: EMPÜRIO EMPREENDIMENTOS

CNP: 27.967.465/0001-72/ I,ESTADUAL N2 125307918

SEDE: RODOVIA BR 316,1996 VILA OLÍMPICA 65309-899, SANTA INÈS-MA

TELEFONE/FAX: N EXISTENTE 98=98488-8494

ENDEREÇO ELETRÔNICO: EMPORIOEMPREENDIMENTOS0GMAILCQM

Presados Senhores:

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta referente à Licitação em epígrafe,

objetivando a aquisição de veículos de passeio, Ambulância simples remoção tipo pick-up 4x4 e Pick-up

cabine dupla 4x2 zero km, para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Educação, Saúde,

Finanças, Assistência Social e Meio Ambiente do Município de Pedreiras-MA

COTA RESERVADA ME/EPP (25%)

ITEM I ESPECIFICAÇÃO DOS VEÍCULOS UND { QT | V.UNÍT ^ V.TOTAL
VEÍCULO DE PASSEIO, TIPO HATCH, zero km, 1.0.
8v, bicombustível, com ano de fabricação e

(  modelo 2021; com capacidade para 05 (cinco)
ocupantes; 04 (quatro) portas; para-choques na ^ ^
cor do veicule: Jogo de tapetes de borracha; «54.837,00 85 219.348,00
Porta-malas com tapete em carpete; Direção

hidráulica; Com travas e vidros elétricos;

limpadores e desembaçadores do vidro traseiro;
com sensor de estacionamento de fábrica; rodas

de liga leve 14"; os equipamentos obrigatórios

conforme norma em vigor do CONTRAN; o

veículo deverá obedecer às Normas de

segurança exigidas pelo Código Nacional de

Trânsito vigente; chave adicional - reserva rígida.

MARCA; FIAT; MODELO: MOBBY LIKE FLEX OKM

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

V.TOTAL

UND I 04 R$ 54.837,00 RS 219.348,00

P G AGUIAR VIEIRA - CNPJ: 27.967.465/0001-72 lE: 12.530791-8

TELEFONE (98) 98488-8498 EMAIL: emporioempreendimento@gmail.com

END.: RODOVIA BR 316,1996 VILA OLÍMPICA CEP: 65309-899 - SANTA INÊS-MA



F3F7EEKJDI(V/1 £rslXOS, VeiOOl-OS E SERVIÇOS

VEICULO DE PASSEIO, TIPO HATCH, zoro km, 1.0. Pror gpKJOÍ.
8v, bicombustível, com ano de fabricação e FLS. 2
modelo 2021; com capacidade para 05 (cinco) Rub.
ocupantes; 04 (quatro) portas; para-choques na r$ 54.837,00 RS 712.831,OC
cor do veiculo; Jogo de tapetes de borracha;
Porta-malas com tapete em carpete; Direção
hidráulica; Com travas e vidros elétricos;
limpadores e desembaçadores do vidro traseiro;
com sensor de estacionamento de fábrica; rodas

de liga leve 14"; os equipamentos obrigatórios
conforme norma em vigor do CONTRAN; o

veículo deverá obedecer às Normas de

segurança exigidas pelo Código Nacional de
Trânsito vigente; chave adicional - reserva rígida

MARCA: FIAT; MODELO: MOBBY UKE OKM FLEX

VEÍCULO TIPO PiCK-UP 1.4 CABINE DUPLA 4x2 -

zero km, ano modelo 2021 - ar-condicionado,

direção hidráulica, direção com ajuste de altura,
computador de bordo, iluminação diurna DRL,

controles de tração e estabilidade, assistente de

partida em rampas, protetor de caçamba,

preparação para som. Iluminação de caçamba,
porta-escada, para-choques sem pintura e rodas

de aço aro 15" com calotas. Motor; 1.4, RS 92.288,57 R$92.288,57
dianteiro, transver-sal, quatro cilindros, 8

válvulas, 1.368 cm3, comando simples, flex;
Potêncla/Torque: 85/88 cv a 5.750 rpm; Torque:

12,4/12,5 kgfm a 3.500 rpm; Transmissão:
câmbio ma-nual de 5 marchas, tração dianteira;

Suspensão: Independente McPherson na

dianteira e eixo rígido com mola semi-elíptica na

traseira; Rodas e Pneus: aço aro 15" com pneus

195/65 R15; Freios: discos ventilados na di

anteira e tambores na traseira, com ABS e ESP;

Peso; 1.078 kg em ordem de marcha; Dimensões:

comprimento 4.474 mm, largura 1.732 mm,

altura 1.608 mm, entre-eixos 2.737 mm; altura

do solo 230 mm; Capacidades: tanque 55 litros,

caçamba 1.354 litros.

MARCA: FIAT; MODELO; STRADA ENDURENCE

1.4 CD DIE5EL0KM

RS 54.837,00 R$ 712.881,00

RS 92.288,57 R$92.288,57

VALOR TOTAL RS 1.024.517,57 (Um milhão, vinte e quatro mil, quinhentos e RS
dezessete reais e cinqüenta e sete centavos) 1.024.517,57

P G AGUIAR VIEIRA - CNPJ: 27.967.465/0001-72 lE: 12.530791-8

TELEFONE (98) 98488-8498 EMAIL: emporioempreendimento@gmail.com
END.: RODOVIA BR 316,1996 VILA OLÍMPICA CEP; 65309-899 - SANTA INÊS-MA



Sí^

E^^>«•P>REE^JC>l■S/IE^>lTOS. VEÍCULOS E SERViC^OS

VALIDADE DA PROPOSTA: 50 (SESSENTA) DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO
CONDIÇÕES DE ENTREGA: DE ACORDO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO
DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: BRADESCO A/G: 959-8 C/C: 29,328-8
INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO (Nome, RG, CPF, Endereço)
NOME: Paulo Gutemberg Aguiar Vieira/ RG; 0302147420055/ CPF: 043.178.463-90/ ENDEREÇO: Rua 2
Irmãos, Ns 238, Bairro Aeroporto, Santa Inês-MA ' pedreiras/ma

P,„c ffi lOOi/.202jL

Santa Inês - MA, 22 de fevereiro de 2021.

PAULO GUTEMBERG AGUIAR, Assinado de forma digitai por PAULO
r GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA:04317846390

VIEIRA:0431 7846390 Dados: 2021.02.20 11:05:00 -03'00'

PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA

CPF: 043.178.463-90

CNPJ: 27.967,465/0001-72

IE:12.530791-8

PGAGUIARVIEIRA-CNPJ; 27.967.465/0001-72 lE: 12.530791-8
TELEFONE (98) 98488-8498 EMAIL: emporioempreendimento@gmall.com

END.: RODOVIA BR 316,1996 VILA OLÍMPICA CEP; 65309-899 - SANTA INÊS-MA


